

## Nr 51.

Av herr **Hallén**, om anslag till Folkliga musikskolan i Arvika.

Folkliga musikskolan i Ingesund, Arvika, som varit i verksamhet sedan 1923 och till sina kurser mottager elever från hela landet, åtnjuter f. n. av staten ett årsanslag på 5,000 kr. Med framhållande av skolans betydelse för vårt folkliga musikliv och dess väl vitsordade arbete har kungl. skolöverstyrelsen hos Kungl. Maj:t varmt förordat en höjning av årsanslaget till 7,000 kronor, den summa, som utgår till manlig huvudkurs vid folkhögskola.

Ecklesiastikministern har likväl ej ansett sig böra hos riksdagen föreslå den ifrågasatta förhöjningen, bl. a. på grund av att skolan nyligen fått sig för byggnadsändamål beviljat 184,000 kronor av lotterimedel, och kungl. proposition i ärendet upptager den förutvarande anslagssumman.

De nämnda lotterimedlen äro emellertid beviljade och avsedda att förskaffa skolan egna lokaler, varav den för sitt fortsatta arbete är i oundgängligt behov, och då den nu har möjlighet att förskaffa sig dessa, är det för den så mycket angelägnare, att själva verksamheten säkerställes. Då denna avser hela landet, kan skolan icke påräkna ortsanslag i tillnärmelsevis samma utsträckning som en folkhögskola. Det enda anslag av denna art, som den f. n. åtnjuter, är det från Värmlands läns landsting på 1,000 kronor. Skolans statsanslag utgör icke fullt fjärdedelen av det, som den med densamma nära förbundna Västra Värmlands Folkhögskola har möjlighet att erhålla för sitt innevarande arbetsår.

Då vidare de årsavgifter, som f. n. inflyta till Föreningen för det folkliga musiklivets befrämjande, vilken är skolans principal, ej uppgå till sådant belopp, att föreningen i någon väsentlig grad kan bestrida skolans driftskostnader, är det givet, att den måste arbeta under stora ekonomiska svårigheter. För att över huvud dess verksamhet skulle kunna fortsättas under innevarande arbetsår, måste de förut blygsamma lärarelönerna kraftigt nedsättas. De utgå nu med belopp, som växla mellan 1/4 och 3/4 av de för 1926 och 1927 gällande.

Skolan är ju att betrakta såsom en folkhögskola för utbildning i musik och borde, då den i fråga om uppgiftens betydelse väl kan jämnställas med en folkhögskola och därtill dess verksamhet avser hela landet, ha möjlighet att tillerkännas minst lika stora statsanslag som en väl besökt folkhögskola år-

ligen kan erhålla. Det synes därför vara fullt skäligt, att den till sin vinterkurs erhåller det av skolöverstyrelsen föreslagna statsbidraget av 7,000 kronor. Tillämpades på dess nu pågående kurs samma bestämmelser för erhållande av statsanslag, som äro gällande för manlig huvudkurs vid folkhögskola, skulle musikskolan vara berättigad att erhålla 9,000 kronor till densamma.

Det torde böra nämnas, att till skolans samtliga årskurser och särskilt till den nu pågående flera sökande anmält sig, än den haft möjlighet att mottaga.

Då skolan både principiellt och praktiskt kan sägas representera den viktigaste av de former för det folkliga musiklivets främjande, som åtnjuta statens understöd, och dess verksamhet i mångt och mycket är av grundläggande betydelse, få vi hemställa,

att riksdagen till Folkliga musikskolan i Arvika för dess verksamhetsår 1928—1929 i enlighet med kungl. skolöverstyrelsens förslag beviljar ett anslag av *sjutusen (7,000) kronor*.

Stockholm den 18 januari 1928.

*Harald Hallén.*